A illud tempus, ipsa dierum quadragesima. Si vero tota hominum vita ad salutem assequendam est opportuna, quanto magis istud jejunii tempus? Ideo princeps et dux salutis nostræ Christus a jejunio illam inchoavit, et dum jejunium transigeret, vitiorum artificem, omni modo irruentem, devixit et ignominia suffudit diabolum; nam sicut ventris intemperantia, dum virtutes evertit, mater est perturbationis, ita temperantia dum incontinentiæ sordes abstergit, mater est tranquillitatis. Si vero dum vitia nondum animam occupant, hæc inducit et inducet intemperantia, quomodo, si jam occuparunt, non augebit et roborabit, sicut jejunium ea diminuta tollet. Verum inter se conveniunt jejunium et temperantia, ceterum alterum alias eis qui caute prosequuntur antecellat.

B Ista igitur nos a se invicem ne separemus cavemus, sed per sacros hebdomadis quinos dies, nos jejunio muniamus, Sabbato autem et Dominica temperantia magis quam jejunio incubamus, ut intelligentes audiamus evangelica dicta, quæ hodie memorant mirabilem paralytici sanationem non in Jerusalem sed in Capharnaum a Domino peractam. In illo enim tempore, ait divus evangelista Marcus: « Iterum intravit Capharnaum post dies aliquot. » Quam Capharnaum urbem Domini civitatem Mattheus dixit; nam ipse quoque de illo paralytico enarrans: « Venit, inquit, Jesus in civitatem suam. » Et vero postquam a Joanne in Jordane baptizatus esset, et Spiritus a cælo in eum volitans requievisset, in desertum a spiritu ad tentationem ductus est, et, victo tentatore, reversus circa Jordanem inambulabat docens, testimonio a Baptista fluries accepto, usquedum Joannes ab Herode in carcerem coniectus fuisset. Tunc, sicut dixit Mattheus: « Secessit in Galilæam, et relicta civitate Nazareth, venit et habitavit in Capharnaum maritima. »

Igitur ab ista civitate in desertum orandi gratia egressus est, vicinosque vicos circuibat prædicans, et rursus ad ipsam rediit. Ideo Mattheus quidem evangelista hanc civitatem Domini vocavit; Marcus autem dixit: « Iterum intravit Capharnaum post dies. Et auditum est quod in domo esset, et statim convenerant multi, ita ut non caperet neque ad Januam; » nam cum ibi frequentius habitaret, per miracula magna et multa perque sermones melius noscebatur, ideoque ibi præcipue desiderabatur. Cum ergo audissent quoniam iterum adesset, ex omni parte confluerunt. Erant autem, inquit Lucas, ex omni civitate convenientes, in quibus Scribæ, Pharisei, legisque doctores, et loquebatur eis verbum; ipse enim per excellentiam erat ille quem per parabolam manifestavit dicens: « Exiit qui seminat seminare semen suum. » id est, doctrinæ

<sup>11</sup> Matth. ix, 1. <sup>12</sup> Matth. ix, 12. <sup>13</sup> Luc. vii, 5.

sermonem; et « Veni, inquit, vocare peccatores ad penitentiam; » vocatio autem per verbum doctrinæ. Quod et Paulus ostendens dixit: « Fides ex auditu, auditus autem per verbum Dei ». »

Igitur Dominus omnibus pariter nulloque partium studio loquebatur verbum penitentiae, evangelium salutis, verba vitae aeternae, et omnes quidem audiebant, omnes autem non obediebant; omnes enim audita visoque pulchra, vitutem vero non omnes diligimus. Scire quidem necessaria in primis desiderare solemus, ideo sacram plerisque doctrinam non tantum libenter audiunt, sed etiam multo honore digna haec verba existimant prout majori minorive scientia fruuntur, credendis omnibus parati. Verum ad adducendos in opus hos sermones, et fidem ex istis perfectam percipiendam, sapientia bonaque necessaria sunt consilia quae non facile inveniuntur, praesertim in eis qui semetipsos justificant, qui oculis suis sunt sapientes, quales erant Scribae et Pharisei inter Judaeos. Propterea tunc manentes verbum quidem audiebant, perfecta quoque signa videbant; sed magis blasphemabant quam laudabant eum qui tam operibus quam verbis bona eis tribuebat. Docente enim Domino, et omnibus vel sahem plerisque, arrectis auribus, verba gratiae ex ipsius ore procedentis accipientibus; « Venerunt, inquit, ferentes paralyticum qui a viris quatuor portabatur; et cum non possent offerre eum illi praeter turba, nudaverunt tectum ubi erat, et patefacientes submiserunt grabatum in quo paralyticus jacebat. » Videntur ista ex fide ferentium patrata fuisse, fortassisque putas Dominum horam fidei contentum deinde paralytico sanitatem dedisse; mihi autem veritas non videtur istis consonare. Equidem Dominus, cum archisynagogi filium sanaret, non fidem ab eo exegit, nec a Chanaanæ muliere, nec a Jairæ filia, fidei eorum qui pro ipsis accesserant contentus, sed harum quidem alia erat mortua, alia vero ex Chanaanæ insensata, puer autem non aderat, dum iste praesens erat atque rationis compos, licet corpore paralyticus esset. Ideo censeo magis ex fide bonaque spe illius ferentes fidem in Dominum accepisse, et accedere ausos esse, et a paralytico suos portasse et in tectum sustulisse, necnon coram Domino dimisisse. Non enim ista, eo invito, fecissent, sed ille potius, mentis nequaquam paralyticus, ea quae fidei adversabantur objecta superavit. Laudis enim humanae amor Phariseos a fide in Dominum amovebat; ideo ad eos dicebat: « Quomodo vos potestis in me credere, qui gloriam ab hominibus accipitis, et gloriam quae a solo Deo est, non quaeritis? »